

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
 對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何
 部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CEC-COILS®

CEC INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

CEC 國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)
 (股份代號：759)

2013/2014年度中期之業績公佈

CEC International Holdings Limited (CEC國際控股有限公司) (「本公司」) 之董事會
 (「董事會」) 欣然公佈，本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至2013年10月31日
 止6個月之未經審核綜合業績如下：

簡明綜合收益表

		截至10月31日止6個月	
	附註	2013 千港元 (未經審核)	2012 千港元 (未經審核)
收益	2	857,786	611,666
銷售成本		(601,745)	(453,058)
毛利		256,041	158,608
銷售及分銷開支		(159,305)	(91,472)
一般及行政開支		(71,397)	(54,992)
經營溢利	3	25,339	12,144
融資收入		16	15
融資成本		(7,557)	(6,343)
融資成本－淨額	4	(7,541)	(6,328)
除稅前溢利		17,798	5,816
稅項	5	(4,754)	(1,761)
期內溢利		13,044	4,055
每股盈利，基本及攤薄	6	1.96港仙	0.61港仙

簡明綜合全面收益表

	截至10月31日止6個月	
	2013	2012
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期內溢利	13,044	4,055
其他全面收益－可能重新分類至收益表之項目		
可供出售財務資產之公平價值轉變	(357)	184
匯兌差額	4,151	(1,900)
期內其他全面收益／(虧損)	3,794	(1,716)
期內全面收益總額	<u>16,838</u>	<u>2,339</u>

簡明綜合財務狀況表

	附註	於2013年 10月31日 千港元 (未經審核)	於2013年 4月30日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
土地使用權		20,490	20,645
物業、機器及設備		488,068	480,700
投資物業		76,065	76,065
可供出售財務資產		9,321	9,686
營運租賃之預付租金		45,293	33,166
購入物業、機器及設備之已付按金		3,762	3,212
遞延稅項資產		1,429	1,115
		<u>644,428</u>	<u>624,589</u>
流動資產			
存貨		165,164	163,021
應收貨款	8	101,944	106,928
預付款項、按金及其他應收款		37,032	26,555
已抵押銀行存款		32,691	27,616
現金及等同現金項目		90,670	81,004
		<u>427,501</u>	<u>405,124</u>
資產總值		<u><u>1,071,929</u></u>	<u><u>1,029,713</u></u>
權益			
股本		66,619	66,619
儲備			
建議末期股息		—	3,331
其他		448,834	431,996
權益總值		<u><u>515,453</u></u>	<u><u>501,946</u></u>
負債			
非流動負債			
遞延稅項負債		1,731	1,669
重修成本撥備		4,120	3,575
		<u>5,851</u>	<u>5,244</u>
流動負債			
借款	9	460,116	431,137
應付貨款	10	30,029	32,352
應計費用及其他應付款		54,191	54,033
應付稅項		6,289	5,001
		<u>550,625</u>	<u>522,523</u>
負債總值		<u><u>556,476</u></u>	<u><u>527,767</u></u>
權益及負債總值		<u><u>1,071,929</u></u>	<u><u>1,029,713</u></u>
流動負債淨值		<u><u>(123,124)</u></u>	<u><u>(117,399)</u></u>
資產總值減流動負債		<u><u>521,304</u></u>	<u><u>507,190</u></u>

附註：

1. 編製基準及會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表（「本中期財務報表」）乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。本中期財務報表應與根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製之截至2013年4月30日止年度財務報表一併閱讀。

於2013年10月31日，本集團之流動負債較其流動資產高出約123,124,000港元，主要是因為一部份銀行借款按合同規定是於一年後到期還款而當中包含按要求隨時付還條文，此部份銀行借款為數約119,586,000港元，並已根據香港詮釋第5號「財務報表的列報－借款人對載有按要求隨時付還條文的有期貸款的分類」而分類為流動負債。

董事密切注視本集團之財務表現及流動資金水平。於編製本集團未來十二個月之現金流量預測時，彼等已考慮在合理情況預期可獲得的一切資料，其中包括有關銀行行使其要求即時付還酌情權之機會不大。董事相信有關銀行借款將根據相關貸款協議所載之計劃還款日期償還，而基於本集團與主要往來銀行的良好往績記錄及關係，董事相信有關銀行授出之銀行融資將於目前年期屆滿時獲重續。根據此等情況，董事認為本集團將具備足夠財務資源以支持其營運並將能夠應付其在未來十二個月內到期之負債，故以持續經營基準編製中期財務報表。

所採用之會計政策與編製截至2013年4月30日止年度之年度財務報表所採用之會計政策一致，惟以下所述者除外。

本集團已採納下列於本集團於2013年5月1日開始之財政年度首次強制生效且與本集團有關之準則修訂：

綜合全面收益表之呈列經已修訂以符合香港會計準則第1號（修訂本）「呈列其他全面收益項目」之規定。

於本期間，本集團亦已採納下列由香港會計師公會頒佈並於2013年5月1日開始之會計期間強制生效且與本集團營運有關之新準則及準則修訂。採納該等新準則及準則修訂不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

香港會計準則第19號（2011年）	僱員福利
香港會計準則第27號（2011年）	獨立財務報表
香港會計準則第28號（2011年）	於聯營公司及合資公司之投資
香港財務報告準則第7號（修訂本）	披露－抵銷財務資產及財務負債
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表
香港財務報告準則第13號	公平價值計量
年度改進項目	2009年至2011年週期之年度改進

下列新訂準則、新詮釋以及準則及詮釋修訂已頒佈但於2013年5月1日開始之財政年度尚未生效，且並無提早採納：

香港會計準則第32號（修訂本）	呈列－抵銷財務資產及財務負債
香港財務報告準則第9號	金融工具

預期採納該等新準則及準則修訂將不會對本集團業績及財務狀況造成重大影響。

2. 分部資料

本集團之執行董事（「管理層」）定期審視本集團之內部報告以評估表現和分配資源。管理層已決定根據此等報告釐定經營分部。

本集團有三個報告分部，即(i)電子元件製造；(ii)零售業務及(iii)持有投資物業。提供給管理層決策之用的分部資料均與中期財務報表計量一致。

	電子元件製造		零售業務		持有投資物業		對銷		合計	
	截至10月31日止6個月		截至10月31日止6個月		截至10月31日止6個月		截至10月31日止6個月		截至10月31日止6個月	
	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分部收益										
對外銷售	218,207	259,444	638,373	351,076	1,206	1,146	-	-	857,786	611,666
分部間銷售	-	-	-	-	761	687	(761)	(687)	-	-
	<u>218,207</u>	<u>259,444</u>	<u>638,373</u>	<u>351,076</u>	<u>1,967</u>	<u>1,833</u>	<u>(761)</u>	<u>(687)</u>	<u>857,786</u>	<u>611,666</u>
分部業績										
經營溢利	1,856	11,489	27,045	4,500	534	417			29,435	16,406
企業開支									(4,096)	(4,262)
融資成本－淨額									(7,541)	(6,328)
除稅前溢利									17,798	5,816
稅項									(4,754)	(1,761)
期內溢利									<u>13,044</u>	<u>4,055</u>
折舊及攤銷	13,319	15,767	13,854	6,882	7	11			27,180	22,660
分銷成本及行政開支	32,952	49,647	192,989	92,065	665	490			226,606	142,202
非流動資產 (不包括金融工具)之增加	1,120	3,130	44,144	72,624	-	57,067			45,264	132,821
	於2013年 10月31日 千港元	於2013年 4月30日 千港元	於2013年 10月31日 千港元	於2013年 4月30日 千港元	於2013年 10月31日 千港元	於2013年 4月30日 千港元	於2013年 10月31日 千港元	於2013年 4月30日 千港元	於2013年 10月31日 千港元	於2013年 4月30日 千港元
分部資產	576,547	586,697	421,752	369,978	76,649	76,620	(4,689)	(4,910)	1,070,259	1,028,385
未分配資產										
－遞延所得稅									1,429	1,115
－企業資產									241	213
資產總值									<u>1,071,929</u>	<u>1,029,713</u>
分部負債	45,233	54,563	43,021	35,113	4,490	4,711	(4,689)	(4,910)	88,055	89,477
借款									460,116	431,137
未分配負債										
－遞延所得稅									1,731	1,669
－應付稅項									6,289	5,001
－企業負債									285	483
負債總值									<u>556,476</u>	<u>527,767</u>

地區資料

	收益		非流動資產	
	截至10月31日止6個月		於2013年	於2013年
	2013	2012	10月31日	4月30日
	千港元	千港元	千港元	千港元
中國(包括香港特別行政區)	793,659	539,922	644,428	624,588
其他國家	64,127	71,744	—	1
	<u>857,786</u>	<u>611,666</u>	<u>644,428</u>	<u>624,589</u>

按地區劃分之收益是以送貨目的地或向客戶銷售之地點釐訂。

按地區劃分之非流動資產乃根據有關資產所在地釐訂。

3. 經營溢利

經營溢利已扣除下列項目：

	截至10月31日止6個月	
	2013	2012
	千港元	千港元
土地使用權攤銷	272	258
確認為開支之存貨成本(計入銷售成本)	506,030	356,899
物業、機器及設備折舊	26,908	22,402
僱員福利開支(包括董事酬金)	149,268	122,359
應收貨款之減值撥備	859	76
	<u>859</u>	<u>76</u>

4. 融資成本－淨額

	截至10月31日止6個月	
	2013	2012
	千港元	千港元
銀行借款之利息支出(附註)		
—須於五年內全數償還	7,048	6,042
—無須於五年內全數償還	509	301
	<u>7,557</u>	<u>6,343</u>
融資成本	(16)	(15)
銀行存款之利息收入	<u>7,541</u>	<u>6,328</u>

附註：按還款期作出之分類是基於貸款協議所載之計劃還款日期而得出，當中並無考慮任何須按要求償還之條款的影響。

5. 稅項

所得稅開支乃根據管理層預期整個財政年度之估計年度所得稅率確認。本公司於百慕達成立並獲豁免百慕達稅項至2035年。香港利得稅乃根據本期之估計應課稅溢利按16.5% (2012年：16.5%) 之估計稅率計算撥備。本集團於中國內地之附屬公司須根據中國內地稅法計算之應課稅所得按25% (2012年：25%) 之估計稅率繳納中國內地企業所得稅。其他海外稅項已根據本期之估計應課稅溢利按有關司法權區之稅率計算。

已於簡明綜合收益表中扣除之稅項包括：

	截至10月31日止6個月	
	2013	2012
	千港元	千港元
香港利得稅		
— 本期	4,888	1,008
海外稅項包括中國內地		
— 本期	86	253
遞延稅項	(220)	500
	<u>4,754</u>	<u>1,761</u>

6. 每股盈利

截至2013年10月31日止6個月之每股基本盈利乃按期內綜合溢利約13,044,000港元 (2012年：4,055,000港元) 及於期內已發行股份之加權平均數666,190,798股 (2012年：666,190,798股) 計算。

截至2013年10月31日及2012年10月31日止各6個月內，每股攤薄盈利相等於每股基本盈利，因並無潛在攤薄股份。

7. 股息

董事會決議不宣派截至2013年10月31日止6個月之中期股息 (2012年：無)。

8. 應收貨款

應收貨款之賬齡分析如下：

	於2013年 10月31日 千港元	於2013年 4月30日 千港元
0-30日	64,449	51,220
31-60日	13,823	28,476
61-90日	10,637	10,041
91-120日	5,261	4,303
121日－1年	14,531	18,786
	108,701	112,826
減：應收貨款減值撥備	(6,757)	(5,898)
	101,944	106,928

本集團對每名客戶持續作信貸及收賬評估。本集團平均給予客戶30至120日之信貸期並給予一名客戶最多達240日之特定信貸期。

9. 借款

於2013年10月31日，已訂約須於一年後償還但含有須按要求償還之條款之銀行借款約119,586,000港元（於2013年4月30日：97,861,000港元）已根據香港詮釋第5號「呈列財務報表－借款人對包含按要求償還條款之有期貸款之分類」列為流動負債。

10. 應付貨款

應付貨款之賬齡分析如下：

	於2013年 10月31日 千港元	於2013年 4月30日 千港元
0-30日	22,102	26,025
31-60日	6,845	4,759
61-90日	628	451
91-120日	183	494
超過120日	271	623
	30,029	32,352

管理層論述及分析

業務回顧

總覽

截至2013年10月31日止之6個月，本集團錄得總收益為857,786,000港元（2012年：611,666,000港元），較去年同期增加約40%。於期內，綜合毛利為256,041,000港元（2012年：158,608,000港元），較去年同期增加61.4%，至於綜合毛利率為29.8%（2012年：25.9%）。綜合收益、毛利及毛利率上升主要由零售業務之發展所帶動。於回顧期內，「759阿信屋」零售業務收益佔總收益達74.4%（2012年：57.4%），相反線圈製造業務之收益約佔25.4%（2012年：42.4%）。自去年度零售業務成為本集團最主要之收益來源並繼續提高比重。

於回顧期內，本集團之銷售及分銷費用和一般及行政費用分別為159,305,000港元（2012年：91,472,000港元）及71,397,000港元（2012年：54,992,000港元）。銷售及分銷費用之增加主要來自擴充零售業務所衍生的店舖租金、前線員工薪資及相關之物流成本。至於一般行政費用亦跟隨業務擴大而有所增加。在零售業務的發展帶動下，期內經營溢利錄得25,339,000港元（2012年：12,144,000港元）。綜合溢利則較去年同期增加約2.2倍，為13,044,000港元（2012年：4,055,000港元）。

電子元件製造業務

本集團之本業：電子元件製造，線圈製品被廣泛應用於各類流動通訊設備、照明產品、家用電器、電腦及其周邊產品、電源裝置等不同應用範疇之電子、電器產品。

於回顧期內，本集團謹循自2008年金融海嘯後訂立之計劃循序控制電子元件製造業務之發展，按步降低對製造業務之資源投入，亦透過重整客戶基礎，集中予合作多年的國際級客戶的服務及支援，以增加訂單及應收賬的穩定性及確定性。截至2013年10月31日止6個月，電子元件業務之收益為218,207,000港元（2012年：259,444,000港元），較去年同期下跌15.9%。毛利率則較去年同期下跌至16.0%（2012年：23.6%），毛利率顯著下跌除了受收益下跌之影響外，最主要是本集團為一項存貨作出非經常性的安排。本集團與客戶商議若干產品的停產安排，並於回顧期內執行相關停產，因而對有關的配件存貨作一次性撥備，金額約為5,603,000港元。

以上一項非經常撥備約佔製造業務之毛利34,809,000港元(2012年：61,136,000港元)之16.1%。除此之外，本集團之一名客戶為其賒數要求額外延期付款，故此本集團作出一次性金額為1,257,000港元的額外應收賬撥備，待日後收賬妥當後才作適當回撥。是項撥備亦直接導致於回顧期內錄得電子元件製造業務之分部經營溢利下跌，由去年同期11,489,000港元跌至今期1,856,000港元。本集團亦於期內積極精簡人手及結構，於2013年10月31日，生產員工總人數為2,145人(2012年10月31日：2,665人)。現階段本集團仍會貫徹審慎經營原則，高度控制生產效率及控制成本。

零售業務

於2013年10月31日，本集團之759阿信屋經營中分店數字為159家(2012年：111家)，以百分比計算，分店數目增加43%。於回顧期內，本集團主動不予兩家租約到期的分店續約，並另選兩家區內較佳之位置以作取締。零售業務錄得分部收益為638,373,000港元(2012年：351,076,000港元)，較去年同期增加約81.8%。營業額之增幅亦較經營分店數目之增幅為高。於回顧期內，零售業務之分部毛利為220,034,000港元(2012年：96,565,000港元)，分部毛利率則為34.5%(2012年：27.5%)，毛利率上升主要由於隨著業務及規模增長使供應商能向本集團提供更優惠的條件。另一方面，經過三年的零售業務經營，本集團能採集更詳細的經營數據，對處理折扣及優惠組合方面能採取更準確及平衡的計算，再者，隨著業務規模擴大，零售業務開始體現規模效應，使薄利多銷的同時，經營溢利亦得到改善。零售業務之分部經營溢利於回顧期內錄得27,045,000港元(2012年：4,500,000港元)，為去年同期的6倍。

759阿信屋抱著服務生活區的宗旨，為居民提供更多生活趣味的選擇。大部份分店選址深入民居，設於港九新界各個公共屋邨及私人屋苑的商場及附近地舖。於回顧期內，店舖租金開支隨新店增加上升至60,911,000港元(2012年：33,395,000港元)，佔分部收益約9.5%(2012年：9.5%)，與去年同期相若。至於呎數方面，由於本集團已於去年度訂立了擴大店面的政策，務求能向客人提供更寬敞及舒適的購物及消閑環境，而且提高店內的陳列種類及品種數目，使客人可以有更廣闊的選擇。於

2013年10月31日，本集團之分店建築面積總和約203,000平方呎（2012年：110,000平方呎），平均分店建築面積約1,276平方呎（2012年：990平方呎）。面積達5,000平方呎的沙田新翠商場分店及西灣河分店已於回顧期內相繼開幕。

本集團採取以貨櫃式平衡進口的模式，於回顧期內曾售賣的貨品品種數約6,200款（2012年：約3,500款）。產品選擇性較去年提高，而產品類別亦於回顧期內擴闊，佔整體零售銷售金額最高的仍然是零食，約佔49%（2012年：56%），其餘依次為飲料、糧油副食品、麵類、調味料、住宅及個人護理用品及酒類。由於平均店面面積增加及若干較大型達微型超市級之分店相繼開業，糧油副食品和住宅及個人護理用品之比重呈上升趨勢。產品來源地亦擴展至43個國家及地區（2012年：18個）。以銷售金額來說，佔最高比例的產地來源區域為日本，佔約59%（2012年：65%），其餘依次為歐洲、韓國、台灣、東南亞、美洲及其他區域。

本集團一向重視人力資源，並認為合理之薪資水平才能使各級員工在安居樂業的情況下賣力工作，為廣大客人們奉上稱心的服務。於回顧期內，前線人員之薪酬及津貼約佔分部收益之8.2%（2012年：8.3%），反映前線員工發揮出的工作效率能抵銷市場的加薪壓力。另外，於同期平均每店僱用之前線人員數目為4.1人（2012年：4.1人），與去年同期相若，員工的工作經驗使他們能應付擴大了的平均店面面積、品種數目及銷售規模。至於後勤及管理員工之薪酬及津貼於回顧期內約佔分部收益4.5%（2012年：5.6%），在規模擴大下較去年同期降低1.1個百分點。

投資物業

截至2013年10月31日止6個月，集團的租金收入為1,206,000港元（2012年：1,146,000港元）。

財務回顧

資金盈餘及債務

於2013年10月31日，本集團之銀行結餘及現金（以港元、美元及人民幣為主）為123,361,000港元（2013年4月30日：108,620,000港元）。於2013年10月31日，本集團就透支、借款、貿易融資、應收貨款讓售等之銀行信貸總額（不包括外匯衍生工具額度）約為601,464,000港元（2013年4月30日：544,036,000港元）。於同日之未動用信貸約為139,039,000港元（2013年4月30日：111,946,000港元）。於2013年10月31日，為數462,425,000港元已動用之銀行信貸額乃以本集團若干土地及樓宇、投資物業、應

收貨款、銀行存款和可供出售財務資產作為抵押。此外，本集團尚須符合與主要融資銀行所釐定之若干財務限制條款。於2013年10月31日，本集團能符合該等財務限制條款。

本集團於2013年10月31日由各銀行提供之借款總額為460,116,000港元（2013年4月30日：431,137,000港元），增加28,979,000港元。於2013年10月31日，本集團資本負債比率*為0.40（2013年4月30日：0.39），較上財政年度之年結日輕微上升。此外，於同日本集團並沒有或然負債（2013年4月30日：無）。

(* (借款總額減銀行結餘和現金) 與 (借款總額減銀行結餘和現金加權益總值) 之比率)

資產

於2013年10月31日，本集團之存貨為165,164,000港元（2013年4月30日：163,021,000港元），存貨總額與上財政年度年結日相比輕微上升1.3%，相對營業額之增幅，本集團致力控制庫存量，有效減少資金積壓及存貨陳舊所導致之損失。本集團於2013年10月31日之總預付款、按金及其他應收款（包括零售店舖租金按金）亦隨著759阿信屋的零售網絡增加而上升至82,325,000港元（2013年4月30日：59,721,000港元）。

應收賬方面，由於零售業務所有收入透過現金、八達通及信用卡交易，本集團於2013年10月31日之應收賬淨額屬於電子元件製造業務，為100,709,000港元（2013年4月30日：105,703,000港元），較去年度年結日相比下跌4.7%，應收賬下跌主要是跟隨著製造業務收縮，本集團將嚴格監控應收賬及採取更嚴謹之信貸政策。由於工業製造市場充斥著眾多不明朗因素，本集團對客戶訂單定必通過嚴格的審核，縱然嚴謹的信貸措施會無可避免地流失一部份訂單，然而以目前電子元件的利潤水平，降低風險仍屬製造業務的首要任務。

利息開支

隨著業務增長及借貸增加，集團截至2013年10月31日止6個月之利息支出為7,557,000港元（2012年：6,343,000港元），較去年增加1,214,000港元。

財務資源及資本結構

本集團於截至2013年10月31日止6個月之現金流入淨額為9,050,000港元(2012年：現金流出淨額15,628,000港元)。經營業務之現金流入淨額為27,453,000港元(2012年：現金流出淨額為17,131,000港元)。經營業務現金流量及整體現金流量較去年同期比較都明顯改善，主要原因為零售業務轉趨穩定。與此同時，投資業務之現金流出淨額為33,137,000港元(2012年：110,406,000港元)。於回顧期內用作購置投資物業及自用物業之資本性開支為8,477,000港元(2012年：94,764,000港元)，與去年同期比較顯著降低，使整體資本性開支降至32,587,000港元(2012年：119,911,000港元)。而關於零售業務的資本性開支，主要為店舖裝修及店面上之設備投入，約為23,000,000港元(2012年：23,351,000港元)，期內製造業務之資本性開支則壓縮至極低水平，約為1,120,000港元(2012年：3,130,000港元)。於回顧期內，由於新增貸款顯著減少，融資業務之現金流入淨額為14,734,000港元(2012年：111,909,000港元)。

現金流量摘要

	截至10月31日止6個月	
	2013年 千港元	2012年 千港元
經營業務之現金流入／(流出)淨額	27,453	(17,131)
投資業務之現金流出淨額	(33,137)	(110,406)
融資業務之現金流入淨額	14,734	111,909
現金及等同現金項目增加／(減少)	9,050	(15,628)

於2013年10月31日，本集團之流動負債淨值為123,124,000港元(2013年4月30日：117,399,000港元)，流動比率為0.78倍(2013年4月30日：0.78倍)。當中包括一筆為數約164,464,000港元抵押貸款(一年內還款期為44,878,000港元；超過一年後還款期為119,586,000港元)。這筆119,586,000港元超過一年後還款期但包含按要求隨時付還條文的銀行貸款，由於根據香港詮釋第5號「財務報表的列報－借款人對載有按要求隨時付還條文的有期貸款的分類」規定，已按要求分類為流動負債。董事會認為計及現有可動用之銀行信貸，本集團目前具備充足的營運資金以應付集團業務發展需要。

資產之抵押

於2013年10月31日，本集團總賬面值約366,507,000港元（2013年4月30日：362,832,000港元）之若干資產已用作本集團銀行信貸之抵押。

外匯風險

本集團之業務主要集中於香港、中國內地及東南亞。主要的收益貨幣為港元、人民幣及美元；而主要的成本貨幣為港元、人民幣、美元及日圓。本集團將盡其所能，在有需要時以遠期合約對沖潛在之外匯波動。倘若人民幣幣值大幅上升，將對本集團之製造業務之成本增添壓力。為此，本集團將密切注意人民幣之波動趨勢。

僱員

於2013年10月31日，本集團共僱用約3,400名（2012年10月31日：3,700名）員工。僱員酬金乃參考市場標準、個別表現、學歷資格及工作經驗釐定，定期作出檢討，及按約定員工福利包括退休金計劃、醫療保險、在職培訓、教育資助及其他依所在地法定社保薪假等等。

企業社會責任

集團繼續積極履行企業公民的責任。我們透過參與不同形式的慈善、義工及健康活動，鼓勵員工關懷社會，促進員工的身心健康及平衡發展。我們亦提供捐款予慈善團體及教育機構，盡力投入社會公益活動。期內參與之活動撮要如下：

- 為香港城市大學、東華學院及職業訓練局設立759阿信屋獎學金，支持本地高等教育，鼓勵學生努力學習。
- 贊助中學生參與由香港理工大學舉辦的「第十二屆青少年企業領袖訓練課程」，培育本地青少年發展領導才能。
- 與香港知專設計學院合作舉辦「759視覺藝術設計比賽」，贊助活動經費及獎學金，鼓勵創意發展，為同學提供一個實現設計概念的平台。

- 開設「東華學院•759協作小賣店」，為東華學院學生提供工作實習的機會。
- 支持「香港商業領袖培訓計劃2013」，為本地大專學生提供實習工作的機會。
- 贊助香港和僑會「落語會」慈善表演，為日本東北震災支援籌款。
- 組織義工同事於公司內傳遞旗袋，為香港復康會賣旗籌款。
- 在759阿信屋分店內，贊助奧比斯擺放捐款箱，為奧比斯籌募捐款。
- 捐贈禮品及優惠卡予不同的慈善機構及學生組織，如：香港失明人協進會「白杖日步行籌款」、嶺南大學「步行籌款日2013」、新生精神康復會、東華學院和富領袖網、和富社會企業等。

本集團核心附屬公司高雅線圈製品有限公司於2011/12年榮獲香港社會服務聯會頒發「連續5年商界展關懷」標誌。

未來展望

電子元件製造業務

於回顧期內，本集團循序降低電子元件製造業務之規模，理性地整頓組織及重整部分崗位，並配合本集團訂立之製造業務發展策略，作出兩項非經常性的撥備。未來，本集團仍會以審慎的經營，與合作多年的穩健客戶及供應商共同發展。本集團將持續保持低資本投入，盡量提高已投資完備的自動化生產設施的使用率。

長遠而言，作為一家作業三十餘年的工廠，雖然經營規模一直受到很大的控制，但董事會亦不停勉勵各級幹部及員工謹守崗位，保持建立多年的質量系統及管理模式，為各合作多年的國際級電子廠商客戶提供高質量的製品，亦需確保設備及部件的維護，保證能有效地經營本業，一定要避免加重本集團的經營負擔。

零售業務

759阿信屋自2010年創立至今，憑著堅持「薄利多銷」的經營原則，零售網絡已見雛型，截至本報告公佈日，分店數字約為168家。預計於上財政年度年報公佈所訂立之180家分店將可如期於本財政年度內達成。下財政年度內本集團將按計劃維持約180家分店之規模，將用一年時間處理續約或舊分店滿約而重訂位置的工作，亦會同時檢視及改善運作過程上之種種瓶頸。董事會明白香港本地市場競爭激烈，759阿信屋現在實難自言已站穩陣腳，所以未來將會遵守「高流量、多品種選擇性及稱心的服務」為香港街坊服務。採購團隊亦將會繼續前往世界各地搜羅優質商品，並以高流量的進貨速度，為廣大客人們爭取更多質優價廉的選擇。

759阿信屋引進了零食、包裝食品、麵類及飲品以外的產品分類，包括住宅用品、個人護理用品、寵物零食、酒類、糧油副食品及急凍食品等。由11月份開始為部份分店投入急凍冰櫃，目前約50家分店為客戶提供美味又方便的急凍食品，並打算將於本財政年度年結時增至80家。雖然目前尚有分店之租約上未能陳列一般包裝食品外的其他商品，然而，本集團現正積極在一些租約容許的店舖擴闊商品種類，爭取以實績說服業主容許「759阿信屋」擴大經營範圍。另一方面，本集團相信，增加商品種類可提高客人的選擇性及購物樂趣，從而提高整體銷售來面對租金連年上升的壓力。

經過回顧期內開業的(小型)超級市場，如西灣河分店及沙田新翠分店，效果理想，亦引證較大型空間的759阿信屋能陳列更多貨品，客戶亦更能享受當中的購物過程。未來759阿信屋將繼續發展約20家小型超級市場分店。農曆年前，將會有5家名為「759阿信屋超級市場」的分店開業，包括西環東邊街分店、美孚新村第二分店、慈雲山第二分店、長沙灣貿易廣場分店及皇后大道西分店，店內除有阿信屋的常規貨品，更會銷售各類日用品及新鮮蔬果等的超市標誌產品。首家名為「759阿信屋急凍食品市場」之紅磡寶其利街分店已於11月開幕，此店顧名思義以急凍食品為主並附以多種進口的糧油副食品。大埔廣場新店、原有的灣仔道分店及灣仔寶靈頓道分店亦將於農曆年前以「759阿信屋急凍食品市場」之名稱營業。

本集團亦將於農曆年前作出兩項嶄新的嘗試。名為「759阿信屋家品市場」將於12月份於北角健威坊商場開幕，全店主打銷售來自日韓為主，以及世界各地的家庭用品及個人護理用品。與此同時，CEC國際始終為一家建基於香港及珠三角，以工業起家的一家企業，「759阿信屋家品市場」將會引進由港商於珠三角基地生產之小家電，藉此重新連繫過往製造業的關係。

此外，首家名為「759 KAWAII LAND」之分店將於銅鑼灣駱克道開幕，店內將出售以日本為主及部份韓國的潮流產品，包括化妝品、護理用品及各式各樣新奇可愛的小玩意。以上項目屬本集團零售業務發展的試驗項目，董事會將會通過兩至三個季度認真搜集市場及經營數據，再透過細緻的研究及分析，以制定日後的長遠發展計劃。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

截至2013年10月31日止6個月，本公司並無贖回其任何上市股份。本公司及其任何附屬公司於截至2013年10月31日止6個月內均無購買或出售本公司任何上市股份。

企業管治守則

於截至2013年10月31日止6個月內，本公司已採納上市規則附錄14所載之企業管治守則（「該守則」）之原則，並一直遵守該守則所載之適用守則條文，惟以下偏離事項除外：

1. 根據該守則之守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

於2009年9月29日前，董事會主席及本公司行政總裁（「行政總裁」）之角色由本公司兩位不同的執行董事擔任。由於本公司執行董事各自之職務被重新分配，董事會主席林偉駿先生由2009年9月29日起獲委任為本公司之董事總經理，並自此履行行政總裁之職責。此為偏離該守則之守則條文第A.2.1條之規定，該守則條文訂明主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。然而，林偉駿先生為本集團之創辦人，於行業內具備豐富而寶貴的經驗，對本集團運作相當重要。董事會相信目前由一人同時擔任主席及行政總裁之架構

可為本公司提供強而有力的一致領導及讓規劃及執行業務決定及策略更有效率和更具效益。董事會認為目前該架構乃符合本公司及其股東之最佳整體利益。

2. 根據該守則之守則條文第E.1.2條，董事會主席應出席本公司之股東週年大會。

董事會主席由於當時身體不適並無出席本公司於2013年9月27日舉行之股東週年大會（「2013年股東週年大會」）。出任2013年股東週年大會主席之本公司執行董事鄧鳳群女士及董事會其他成員（包括審核委員會主席以及薪酬委員會及提名委員會之成員）均出席2013年股東週年大會，確保與本公司股東進行有效溝通。

3. 根據該守則之守則條文第A.6.7條，獨立非執行董事應出席股東大會，並對股東之意見有公正的了解。

由於區榮耀先生於當時需處理海外事務，因此未能出席2013年股東週年大會。

審核委員會

現由3名獨立非執行董事所組成之本公司審核委員會，已檢討本集團所採納的會計原則和實務與本集團之內部監控，並審閱截至2013年10月31日止6個月之中期業績。

薪酬委員會

本公司成立薪酬委員會，就本公司全體董事及高級管理人員薪酬之政策及架構，及就制訂薪酬政策建立正規而透明的程序，向董事會提供建議。薪酬委員會之指定職責亦包括(i)就各個別執行董事及高級管理人員之薪酬待遇，包括非金錢利益、退休金權利及賠償金額（包括因喪失或終止職務或委任而應付之任何賠償）；及(ii)就非執行董事的薪酬，向董事會提出建議。薪酬委員會現有4名成員，包括1名執行董事鄧鳳群女士，及3名獨立非執行董事，分別為區榮耀先生（薪酬委員會主席）、鄧天錫博士及葛根祥先生。

提名委員會

本公司成立提名委員會，以檢討董事會的架構、人數、組成及成員多元化(包括技能、知識及經驗)；就任何擬作出的變動向董事會提出建議，以配合本公司的企業策略；及評核本公司獨立非執行董事的獨立性。提名委員會現有4名成員，包括1名執行董事林偉駿先生(提名委員會主席)，及3名獨立非執行董事，分別為區榮耀先生、鄧天錫博士及葛根祥先生。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已於截至2013年10月31日止6個月採納上市規則附錄10所載之標準守則，作為本身有關董事證券交易之操守守則。經本公司作出特別查詢後，本公司全體董事確認已於截至2013年10月31日止6個月內遵守標準守則所載之所需準則。標準守則亦適用於本集團有關僱員。

刊發中期報告

本公司截至2013年10月31日止6個月之中期報告將於2014年1月31日或之前寄發予本公司各股東，並將於香港交易及結算所有限公司及本公司網站刊載。

承董事會命
主席
林偉駿

香港，2013年12月20日

於本公佈日期，本公司董事會共有3名執行董事，分別為林偉駿先生、鄧鳳群女士及何萬理先生；及3名獨立非執行董事，分別為區榮耀先生、鄧天錫博士及葛根祥先生。

網址：<http://www.0759.com>
<http://www.ceccoils.com>
<http://www.irasia.com/listco/hk/cecint>

* 僅供識別